
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 

(РУТ (МИИТ) 

 

ПРИКА З  

 
16.05.2023 Москва № 357/а 

 

 

 

О внесении изменений в приказ РУТ (МИИТ) от 27.04.2023 № 311/а  

«О внесении изменений в образовательные стандарты высшего 

образования федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования  

«Российский университет транспорта» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.1 Положения о разработке, утверждении  

и актуализации образовательных стандартов высшего образования 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский университет транспорта», утвержденного 

приказом РУТ (МИИТ) от 24.12.2020 № 951/а, приказываю: 

 

 

Внести изменения в приказ РУТ (МИИТ) от 27.04.2023 № 311/а  

«О внесении изменений в образовательные стандарты высшего образования 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский университет транспорта» (далее – 

Приказ), изложив пункт 39 Приложения 1 к Приказу «Изменения, которые 

вносятся в образовательные стандарты высшего образования – бакалавриат» 

в следующей редакции: 

«39. В таблице пункта 5.2 образовательного стандарта высшего 

образования – бакалавриат по направлению подготовки 48.03.01 Теология, 

введенного в действие приказом РУТ (МИИТ) от 16.03.2023 № 173/а: 

строку 

« Гражданская 

позиция 

УК-11. Способен формировать нетерпимое 

отношение к коррупционному поведению 

 

» 



 
 

2 

заменить строкой  

« Гражданская 

позиция 

УК-11. Способен формировать нетерпимое 

отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, 

коррупционному поведению и противодействовать 

им в профессиональной деятельности 

 

 

 

 ».». 

 

 

 

Ректор          А.А. Климов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Лаврова Ирина Сергеевна 

+7 (495) 684-24-51 


